
 
 

 

 Ve Zlíně dne 25. ledna 2024  

 
  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 
č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 

zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 
Dotaz 1: 

 
 

Odpověď: 
Zadavatel se nesouhlasí s tvrzením, že by jakkoli zásadně měnil kompletní původní zadání 

úseků a sděluje, že od zahájení zadávacího řízení je v „Příloze č. 5 - Podklady pro světelně-

technické výpočty“ uvedeno v části pro výpočet rušivého světla, že „Vzdálenost je měřena 

vždy mezi objektem a krajnicí vozovky na straně VO“. Zadavatel ve své odpovědi pouze 

uvedl na pravou míru zcela chybné uvažování tazatele, který si nedostatečně prostudoval 

zadávací dokumentaci. 
Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Zadavatel sděluje, že pro výpočet rušivého světla jsou 

parkovací stání a cyklopruhy umístěné ve vozovce součástí vozovky. Pro výpočet osvětlení 

pozemní komunikace se použije pro výpočet parametr „Přesah do vozovky“ neboť světelně-
technický výpočet se řídí pravidly výpočetních programů, které tuto vzdálenost měří od 

jízdního pruhu 

 
 

Dotaz 2: 

 



 
 

 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že na základě vzneseného dotazu provedl kontrolu Zadávací 
dokumentace, při které se zaměřil na shodu tříd osvětlení uvedených v „Příloze č. 5 - 

Podklady pro světelně-technické výpočty“ a v Generelu veřejného osvětlení u všech 

vzorových úseků. V rámci důkladné kontroly byly zjištěny záměny tříd osvětlení v celkem 4 
případech (úsek 303, 803, 905 a 1016). Zadavatel všechny změny tříd osvětlení zapracoval do 

nové „Přílohy č. 5 - Podklady pro světelně-technické výpočty“, který je přílohou tohoto 

vysvětlení. Opravené hodnoty tříd osvětlení jsou označeny červenou barvou. K zadanému 
dotazu Zadavatel sděluje, že pro vzorový úsek 1016 opravil Zadavatel třídu osvětlení v 

souladu s Generelem VO na P4, která má jiné požadavky na oslnění než chybně uvedená třída. 

 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


